
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
RIVIERE DI LIGURIA_____________________________________________________________________________________________________ 
Azienda Speciale della Camera di Commercio Riviere di Liguria – Imperia, La Spezia, Savona 
Sede legale ed amministrativa: 17100 SAVONA (SV) – Via Quarda Superiore, 16 – Tel. 019 83141       www.asrivlig.it   PEC: promorivlig@pec.it 
Sede Operativa: 18100 IMPERIA  (IM) – Via T. Schiava, 29 – Tel. 0183 7931                                                                   E-mail:  azienda.riviere@rivlig.camcom.it  
Sede Operativa: 19024 LA SPEZIA (SP) – Piazza Europa, 16 – Tel. 0187 7281                                                                              C. F. – P. I.  01523290086   SDI: M5UXCR1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE  
N.  16   DEL 26/05/2023 

 
Oggetto: DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PER LA PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI AREA SHOW 
COOKING DESTINATA AI PESCATORI PROFESSIONALI DEL COMUNE DI SAVONA 
FEAMP (Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca) 2014-2020 - Misura 4.63.  
Attività prevista dal FLAG “Gruppo di Azione Costiera Savonese”.  
Codice Progetto Regione Liguria 01/FL/2016/LI.  
CUP n. D35B17003930009 
CIG n. ZB839F82A6 
 

IL DIRETTORE 
 

 
 visto il Dlgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 atteso che l’Azienda Speciale Riviere di Liguria, in qualità di capofila delegato del FLAG 

Gruppo di Azione Costiera Savonese, intende affidare ad un operatore economico esterno 
incarico per la realizzazione di un’area Show Cooking nel Mercato Civico del Comune di 
Savona, secondo quanto deliberato dal Consiglio Direttivo del FLAG GAC Savonese in data 
06/02/2023; 

 attesa la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 16/02/2023; 
 visto l’avviso pubblicato in data 03/03/2023 per l’acquisizione di manifestazioni d'interesse 

per l’individuazione soggetti da invitare alla procedura; 
 preso atto che hanno presentato manifestazione d’interesse n. 3 operatori economici; 
 preso atto che è stata trasmessa lettera invito a presentare offerta in data 30/03/2023; 
 atteso che il termine per presentare offerta è scaduto alle ore 12:00 del 14/04/2023 e che 

hanno presentato offerta, entro i termini, n. 2 operatori economici; 
 vista la propria Determinazione n. 11 del 14/04/2023 di nomina della Commissione 

valutatrice; 
 preso atto del verbale del RUP in data 24/04/2023; 
 preso atto del verbale della Commissione valutatrice redatto in data 27/04/2023; 
 preso atto che è stata redatta, dalla Commissione, una graduatoria delle offerte pervenute 

dove si rileva aggiudicatario il concorrente NCM di Hyka Mentor; 
 considerato che sono in corso di acquisizione il certificato di regolarità contributiva ed il 

certificato del casellario giudiziale; 
 considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 

materia e sono pertanto regolari; 
 dato atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui 

all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
RIVIERE DI LIGURIA_____________________________________________________________________________________________________ 
Azienda Speciale della Camera di Commercio Riviere di Liguria – Imperia, La Spezia, Savona 
Sede legale ed amministrativa: 17100 SAVONA (SV) – Via Quarda Superiore, 16 – Tel. 019 83141       www.asrivlig.it   PEC: promorivlig@pec.it 
Sede Operativa: 18100 IMPERIA  (IM) – Via T. Schiava, 29 – Tel. 0183 7931                                                                   E-mail:  azienda.riviere@rivlig.camcom.it  
Sede Operativa: 19024 LA SPEZIA (SP) – Piazza Europa, 16 – Tel. 0187 7281                                                                              C. F. – P. I.  01523290086   SDI: M5UXCR1 

 

 di aggiudicare il servizio e la fornitura in oggetto a NCM di Hyka Mentor (sede legale in Savona, Via 
Garroni 116R, codice fiscale HYKMTR80E09Z100F, Partita IVA 01362170092) per l’importo 
contrattuale di € 19.900,00, IVA esclusa; 

 di procedere alle verifiche dei requisiti di cui all’art 80  Dlgs n 50/2016 e ss.mm.ii., 
 di dare atto che la presente aggiudicazione diverrà efficace in ragione dell’esito positivo delle 

verifiche sul possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti; 
 di dare atto che la stipula del contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza ai sensi 

dell’art. 32 del D.Lgs. 50/216; 
 di dare atto che gli oneri derivanti dall’incarico saranno posti a carico dello specifico capitolo di 

bilancio del FLAG GAC Savonese; 
 di pubblicare il presente atto ai sensi della normativa vigente. 
  
 Il Direttore 
 Ilario Agata 
 
 


		2023-05-26T09:37:38+0000
	AGATA ILARIO




